Справа № 131/393/20 
Провадження № 1-кп/131/4/2025

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

31.03.2026 року м. Іллінці 

Іллінецький районний суд Вінницької області 
у складі головуючого судді ОСОБА_1 , 
за участю секретаря судового засідання ОСОБА_2 ,
прокурора ОСОБА_3 , 
обвинуваченої ОСОБА_4 , 
захисника обвинуваченої адвоката ОСОБА_5 , 
представника потерпілої сторони ОСОБА_6 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні у м. Іллінці кримінальне провадження, відомості про яке, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01 листопада 2019 р. за № 12019020150000245 за обвинуваченням ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрованої та проживаючої за адресою: АДРЕСА_1 , українки, громадянки України, тимчасово не працюючої, освіта вища економічна, заміжньої, на утриманні одна неповнолітня дитина, раніше не судимої, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 191, ч. 3 ст. 191 КК України - 
ВСТАНОВИВ: 

ОСОБА_4 , обвинувачується в тому, що згідно наказу № 15 від 23.01.2018 переведена з посади бухгалтера – касира на посаду головного бухгалтера Комунального закладу «Дашівська міська лікарня» Дашіської селищної ради, який на підставі рішення Дашівської селищної ради Іллінецького району Вінницької області 22-ї сесії восьмого скликання № 491 від 06.07.2018 реорганізовано в Комунальне некомерційне підприємство «Дашівська міська лікарня» Дашівської селищної ради, що розташована в смт. Дашів, вул. Пирогова, 2, Іллінецького району Вінницької області та є правонаступником всіх майнових прав та обов`язків реорганізованого шляхом перетворення КЗ «Дашівська міська лікарня» Дашівської селищної ради (далі КНП «Дашівська міська лікарня»).
Згідно посадової інструкції головний бухгалтер КНП «Дашівська міська лікарня», зокрема забезпечує ведення бухгалтерського обліку, дотримуючись єдиних методологічних засад, встановлених Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», з урахуванням особливосте діяльності підприємства й технології оброблення облікових даних; організує роботу бухгалтерської служби, контроль за відображення на рахунках бухгалтерського обліку всіх господарських операцій; вимагає від підрозділів, служб та працівників забезпечення неухильного дотримання порядку оформлення та подання до обліку первинних документів; вживає всіх необхідних заходів для запобігання несанкціонованому та непомітному виправленню записів у первинних документах і регістрах бухгалтерського обліку та збереження оброблених документів, регістрів і звітності протягом встановленого терміну; забезпечує складання на основі даних бухгалтерського обліку фінансової звітності підприємства, підписання її та подання в установлені строки користувачам; здійснює контроль за ведення касових операцій, раціональним та ефективним використанням матеріальних, трудових та фінансових ресурсів.
Таким чином, згідно з вищезазначеною посадовою інструкцією ОСОБА_4 , обіймаючи посаду головного бухгалтера КНП «Дашівська міська лікарня» Дашіської селищної ради, виконувала організаційно-розпорядчі та адміністративно-господарські функції, тобто відповідно до пункту 1 примітки до ст. 364 КК України була службовою особою.
Перебуваючи на посаді головного бухгалтера КНП «Дашівська міська лікарня», ОСОБА_4 , маючи єдиний умисел на заволодіння чужим майном, а саме бюджетними коштами призначеними для виплати заробітної плати працівникам вказаного підприємства, шляхом зловживання своїм службовим становищем, всупереч інтересам служби та з метою реалізації злочинного умислу спрямованого на особисте збагачення, в період часу з січня 2018 року по серпень 2019 року, знаходячись у своєму робочому кабінеті в смт. Дашів по вул. Пирогова, 2, умисно вчинила службове підроблення офіційних документів за наступних обставин.
Так, ОСОБА_4 в січні 2018 року, внесла до платіжних доручень № 5 від 15.01.2018, № 13 від 29.01.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за січень 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 35648,31 грн, достовірно знаючи, що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 33870,04 грн. 
В січні 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за січень 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за січень 2018 року в завищеному розмірі на суму 1778 грн 27 коп., яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати.
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 5 від 15.01.2018, № 13 від 29.01.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за січень 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 1778,27 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в січні 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за січень 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в лютому 2018 року, внесла до платіжних доручень № 32 від 15.02.2018, № 44 від 26.02.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за лютий 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 34181,99 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 28229 грн. 
В лютому 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за лютий 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за лютий 2018 року в завищеному розмірі на суму 5952,99 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 32 від 15.02.2018, № 44 від 26.02.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за лютий 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 5952,99 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «Приват Банк» на ім`я останнього, заволоділа в лютому 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за лютий 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в березні 2018 року, внесла до платіжного доручення № 79 від 28.03.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за березень 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 22323,07 грн, достовірно знаючи, що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 17550 грн 06 коп.
В березні 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжне доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказане платіжне доручення, після чого ОСОБА_4 надала його до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначеного вище платіжного доручення про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за березень 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за березень 2018 року в завищеному розмірі на суму 5773,01 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжному дорученні № 79 від 28.03.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за березень 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 5773,01 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в березні 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за березень 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в квітні 2018 року, внесла до платіжних доручень № 94 від 11.04.2018, № 99 від 17.04.2018, № 18 від 24.04.2018, № 108 від 24.04.2018, № 114 від 26.04.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за квітень 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 43808,65 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 39808,64 грн. 
В квітні 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за квітень 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за квітень 2018 року в завищеному розмірі на суму 4000,01 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 94 від 11.04.2018, № 99 від 17.04.2018, № 18 від 24.04.2018, № 108 від 24.04.2018, № 114 від 26.04.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за квітень 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 4000,01 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в квітні 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за квітень 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в травні 2018 року, внесла до платіжних доручень № 121 від 11.05.2018, № 134 від 24.05.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за травень 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 37508,11 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 30591,21 грн. 
В травні 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за травень 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за травень 2018 року в завищеному розмірі на суму 6916,90 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 121 від 11.05.2018, № 134 від 24.05.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за травень 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 5952,99 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в травні 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за травень 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в червні 2018 року, внесла до платіжних доручень № 148 від 11.06.2018, № 173 від 25.06.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за червень 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 42463,73 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 27322,35 грн. 
В червні 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за червень 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за червень 2018 року в завищеному розмірі на суму 15141,38 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 148 від 11.06.2018, № 173 від 25.06.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за червень 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 15141,38 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в червні 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за червень 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в липні 2018 року, внесла до платіжного доручення № 196 від 25.07.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за липень 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 30537,98 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 12299,46 грн.
В липні 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжне доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказане платіжне доручення, після чого ОСОБА_4 надала його до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначеного вище платіжного доручення про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за липень 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за липень 2018 року в завищеному розмірі на суму 18238,52 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжному дорученні № 196 від 25.07.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за липень 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 18238,52 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в липні 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за липень 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в серпні 2018 року, внесла до платіжних доручень № 212 від 03.08.2018, № 227 від 27.08.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за серпень 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 56213,43 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 31975,67 грн. 
В серпні 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за серпень 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за серпень 2018 року в завищеному розмірі на суму 24237,76 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 212 від 03.08.2018, № 227 від 27.08.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за серпень 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 24237,76 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в серпні 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за серпень 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в жовтні 2018 року, внесла до платіжних доручень № 7 від 08.10.2018, № 27 від 10.10.2018, № 34 від 26.10.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за жовтень 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 77318,25 грн, достовірно знаючи, що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 48277,12 грн.
В жовтні 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за жовтень 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за жовтень 2018 року в завищеному розмірі на суму 29041,13 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 7 від 08.10.2018, № 27 від 10.10.2018, № 34 від 26.10.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за жовтень 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 29041,13 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в жовтні 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за жовтень 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в листопаді 2018 року, внесла до платіжних доручень№ 47 від 13.11.2018, № 61 від 26.11.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за листопад 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 49974 грн 82 коп., достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 33219,76 грн. 
В листопаді 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за листопад 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за листопад 2018 року в завищеному розмірі на суму 16755,06 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 47 від 13.11.2018, № 61 від 26.11.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за листопад 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 16755,06 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в листопаді 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за листопад 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в грудні 2018 року, внесла до платіжного доручення № 82 від 18.12.2018 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за грудень 2018 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 33992,41 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 19957,82 грн. 
В грудні 2018 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжне доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказане платіжне доручення, після чого ОСОБА_4 надала його до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначеного вище платіжного доручення про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за грудень 2018 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за грудень 2018 року в завищеному розмірі на суму 14034,59 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжному дорученні № 82 від 18.12.2018 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за грудень 2018 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 14034,59 грн, яким ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в грудні 2018 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за грудень 2018 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в січні 2019 року, внесла до платіжного доручення № 7 від 17.01.2019 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за січень 2019 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 19887,77 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 13917,03 грн.
В січні 2019 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжне доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказане платіжне доручення, після чого ОСОБА_4 надала його до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначеного вище платіжного доручення про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за січень 2019 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за січень 2019 року в завищеному розмірі на суму 5970,74 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжному дорученні № 7 від 17.01.2019 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за січень 2019 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 5970,74 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в січні 2019 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за січень 2019 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в лютому 2019 року, внесла до платіжного доручення№ 41 від 26.02.2019 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за лютий 2019 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 20194,25 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 15406,48 грн. 
В лютому 2019 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжне доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказане платіжне доручення, після чого ОСОБА_4 надала його до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначеного вище платіжного доручення про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за лютий 2019 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за лютий 2019 року в завищеному розмірі на суму 4787,77 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжному дорученні № 41 від 26.02.2019 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за лютий 2019 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 4787,77 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в лютому 2019 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за лютий 2019 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в березні 2019 року, внесла до платіжного доручення № 52 від 13.03.2019 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за березень 2019 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 21505,31 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 13017,54 грн. 
В березні 2019 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжне доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказане платіжне доручення, після чого ОСОБА_4 надала його до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначеного вище платіжного доручення про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за березень 2019 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за березень 2019 року в завищеному розмірі на суму 8487,77 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжному дорученні № 52 від 13.03.2019 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за березень 2019 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 8487,77 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в березні 2019 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за березень 2019 року. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в квітні 2019 року, внесла до платіжних доручень № 88 від 10.04.2019, № 100 від 23.04.2019 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за квітень 2019 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 51366,18 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 48221,49 грн.
В квітні 2019 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за квітень 2019 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за квітень 2019 року в завищеному розмірі на суму 3144,69 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 88 від 10.04.2019, № 100 від 23.04.2019 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за квітень 2019 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 3144,69 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в квітні 2019 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за квітень 2019 року.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в травні 2019 року, внесла до платіжних доручень № 115 від 14.05.2019, № 122 від 27.05.2019 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за травень 2019 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 53674,52 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 43269,71 грн. 
В травні 2019 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за травень 2019 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за травень 2019 року в завищеному розмірі на суму 10404,81 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 115 від 14.05.2019, № 122 від 27.05.2019 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за травень 2019 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 10404,81 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в травні 2019 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за травень 2019 року.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в червні 2019 року, внесла до платіжних доручень № 146 від 24.06.2019, № 129 від 11.06.2019 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за червень 2019 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 45568,23 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 44107,36 грн.
В червні 2019 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за червень 2019 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за червень 2019 року в завищеному розмірі на суму 1460,87 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 146 від 24.06.2019, № 129 від 11.06.2019 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за червень 2019 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 1460,87 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в червні 2019 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за червень 2019 року.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в липні 2019 року, внесла до платіжних доручень № 154 від 11.07.2019, № 163 від 26.07.2019 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за липень 2019 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 74454,10 грн, достовірно знаючи що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 63797,24 грн. 
В липні 2019 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за липень 2019 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за липень 2019 року в завищеному розмірі на суму 10656,86 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 154 від 11.07.2019, № 163 від 26.07.2019 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за липень 2019 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 10656,86 грн, які ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в липні 2019 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за липень 2019 року.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_4 в серпні 2019 року, внесла до платіжних доручень № 181 від 14.08.2019, № 194 від 27.08.2019, № 24 від 27.08.2019 недостовірні дані в частині нарахування працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за серпень 2019 року заробітної плати у завищених розмірах на загальну суму 48016,85 грн, достовірно знаючи, що фактичному нарахуванню в якості заробітної плати за вказаний місяць підлягають грошові кошти в загальній сумі 45084,39 грн.
В серпні 2019 року ОСОБА_4 надала зазначені платіжні доручення з недостовірними відомостями головному лікарю КНП «Дашівська міська лікарня», начальнику фінансового управління Дашівської селищної ради та голові Дашівської селищної ради, яким не було відомо про злочинний намір останньої, та які своїми підписами завірили вказані платіжні доручення, після чого ОСОБА_4 надала їх до відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області для перерахування до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк».
Після цього, з метою реалізації свого злочинного наміру, спрямованого на заволодіння грошовими коштами, після підроблення зазначених вище платіжних доручень про нарахування заробітної плати, ОСОБА_4 склала відомість розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за серпень 2019 року, у якій вказала недостовірні дані в частині нарахування заробітної плати бухгалтеру-касиру КНП «Дашівська міська лікарня» ОСОБА_7 за серпень 2019 року в завищеному розмірі на суму 2932,46 грн, яку надала до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» у електронному вигляді шляхом підтвердження вказаної суми особистим електронним підписом, для проведення виплати. 
Після надходження коштів до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк» по платіжних дорученнях № 181 від 14.08.2019, № 194 від 27.08.2019, № 24 від 27.08.2019 та на підставі зазначеної вище відомості розподілу виплат КНП «Дашівська міська лікарня» за серпень 2019 року, на банківський рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 перераховано грошові кошти в якості заробітної плати останнього в завищеному розмірі на суму 2932,46 грн, якими ОСОБА_4 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, заволоділа в серпні 2019 року.
Таким чином, ОСОБА_4 , будучи службовою особою склала та видала завідомо неправдиві офіційні документи щодо нарахування заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» за серпень 2019 року.
На підставі викладеного, ОСОБА_4 , обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 366 КК України – складання, видача службовою особою завідомо неправдивих офіційних документів та внесення до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей.
Крім того, установлено, що ОСОБА_4 , згідно наказу № 15 від 23.01.2018 переведена з посади бухгалтера – касира на посаду головного бухгалтера Комунального закладу «Дашівська міська лікарня» Дашіської селищної ради, яке на підставі рішення Дашівської селищної ради Іллінецького району Вінницької області 22 сесії восьмого скликання № 491 від 06.07.2018 реорганізовано в Комунальне некомерційне підприємство «Дашівська міська лікарня» Дашівської селищної ради, що розташована в смт. Дашів, вул. Пирогова, 2, Іллінецького району Вінницької області, та є правонаступником всіх майнових прав та обов`язків реорганізованого шляхом перетворення КЗ «Дашівська міська лікарня» Дашівської селищної ради (далі КНП «Дашівська міська лікарня»). 
Згідно посадової інструкції головний бухгалтер, зокрема забезпечує ведення бухгалтерського обліку, дотримуючись єдиних методологічних засад, встановлених Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», з урахуванням особливосте діяльності підприємства й технології оброблення облікових даних; організує роботу бухгалтерської служби, контроль за відображення на рахунках бухгалтерського обліку всіх господарських операцій; вимагає від підрозділів, служб та працівників забезпечення неухильного дотримання порядку оформлення та подання до обліку первинних документів; вживає всіх необхідних заходів для запобігання несанкціонованому та непомітному виправленню записів у первинних документах і регістрах бухгалтерського обліку та збереження оброблених документів, регістрів і звітності протягом встановленого терміну; забезпечує складання на основі даних бухгалтерського обліку фінансової звітності підприємства, підписання її та подання в установлені строки користувачам; здійснює контроль за ведення касових операцій, раціональним та ефективним використанням матеріальних, трудових та фінансових ресурсів.
Таким чином, згідно з вищезазначеною посадовою інструкцією ОСОБА_4 обіймаючи посаду головного бухгалтера КНП «Дашівська міська лікарня», виконувала організаційно-розпорядчі та адміністративно-господарські функції, тобто відповідно до пункту 1 примітки до ст. 364 КК України була службовою особою.
Так, ОСОБА_4 перебуваючи на посаді головного бухгалтера КНП «Дашівська міська лікарня» Дашівської селищної ради, тим самим будучи посадовою особою уповноваженою на виконання організаційно-розпорядчих функцій, маючи єдиний умисел на заволодіння чужим майном, а саме бюджетними коштами Дашівської селищної ради Іллінецького району Вінницької області, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи всупереч інтересам служби, з метою реалізації злочинного умислу, шляхом підроблення платіжних доручень про нарахування заробітної плати та електронних відомостей розподілу витрат для видачі заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня», у період часу з січня 2018 року по серпень 2019 року заволоділа бюджетними коштами Дашівської селищної ради Іллінецького району Вінницької області за наступних обставин.
Зокрема, ОСОБА_4 після надходження бюджетних коштів призначених для виплати заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня» з відділення державного казначейства України в Іллінецькому районі Вінницької області до Іллінецького відділення АТ КБ «ПриватБанк», по підроблених нею платіжних дорученнях про нарахування заробітної плати та електронних відомостей розподілу витрат для видачі заробітної плати працівникам КНП «Дашівська міська лікарня», у період часу з січня 2018 року по серпень 2019 року, шляхом перерахування заробітної плати у завищених розмірах на банківський рахунок АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 , маючи безперешкодний доступ до вищевказаного рахунку, використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, в січні 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 1778,27 грн, в лютому 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 5952,99 грн, в березні 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 5773,01 грн, в квітні 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 4000,01 грн, в травні 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 6916,90 грн, в червні 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 15141,38 грн, в липні 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 18238,52 грн, в серпні 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 24237,76 грн, в жовтні 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 29041,13 грн, в листопаді 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 16755,06 грн, в грудні 2018 року заволоділа грошовими коштами в сумі 14034,59 грн, в січні 2019 року заволоділа грошовими коштами в сумі 5970,74 грн, в лютому 2019 року заволоділа грошовими коштами в сумі 4787,77 грн, в березні 2019 року заволоділа грошовими коштами в сумі 8487,77 грн, в квітні 2019 року заволоділа грошовими коштами в сумі 3144,69 грн, в травні 2019 року заволоділа грошовими коштами в сумі 10404,81 грн, в червні 2019 року заволоділа грошовими коштами в сумі 1460,87 грн, в липні 2019 року заволоділа грошовими коштами в сумі 10656,86 грн, в серпні 2019 року заволоділа грошовими коштами в сумі 2932,46 грн.
Своїми умисними, неправомірними діями, ОСОБА_4 в період часу з січня 2018 році по серпень 2019 року заволоділа грошовими коштами державного бюджету в особі Дашівської селищної ради на загальну суму 184529,90 грн. 
Таким чином, ОСОБА_4 , обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 191 КК України – заволодіння чужим майном шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем.
Крім того, ОСОБА_4 , продовжуючи злочинну діяльність, перебуваючи на посаді головного бухгалтера КНП «Дашівська міська лікарня», тим самим будучи посадовою особою уповноваженою на виконання організаційно-розпорядчих функцій, маючи єдиний умисел на заволодіння бюджетними коштами Дашівської селищної ради, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи повторно, всупереч інтересам служби, з метою реалізації злочинного умислу, в силу займаної посади маючи доступ до банківського рахунку КНП «Дашівська міська лікарня» № НОМЕР_2 і знаючи код зазначеного рахунку, в період часу з березня по серпень 2019 року, із вказаного банківського рахунку з призначенням «на господарські витрати» безпідставно перерахувала на свій особистий рахунок в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_3 грошові кошти, а саме: 25.04.2019 в сумі 6 000 грн, 27.06.2019 в сумі 5 000 грн, 05.07.2019 в сумі 4 000 грн, 28.08.2019 в сумі 20 000 грн, які в подальшому отримала, використовуючи свою банківську картку АТ КБ «ПриватБанк», тим самим незаконно заволоділа грошовими коштами на загальну суму 35 000 грн.
Крім того, ОСОБА_4 , перебуваючи на посаді головного бухгалтера КНП «Дашівська міська лікарня», тим самим будучи посадовою особою уповноваженою на виконання організаційно-розпорядчих функцій, маючи єдиний умисел на заволодіння бюджетними коштами Дашівської селищної ради, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи повторно, всупереч інтересам служби, з метою реалізації злочинного умислу, в силу займаної посади маючи доступ до банківського рахунку КНП «Дашівська міська лікарня» № НОМЕР_2 і знаючи код зазначеного рахунку, в період часу з березня по серпень 2019 року, із вказаного банківського рахунку з призначенням «на господарські витрати» безпідставно перерахувала на рахунок АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 оформлений на ім`я ОСОБА_7 , якому не було відомо про злочинні дії ОСОБА_4 , грошові кошти, а саме: 28.03.2019 в сумі 10 100 грн, 25.04.2019 в сумі 5 000 грн, 12.08.2019 в сумі 10 100 грн, та маючи безперешкодний доступ до вказаного банківського рахунку ОСОБА_7 , використовуючи банківську картку АТ КБ «ПриватБанк» на ім`я останнього, незаконно заволоділа грошовими коштами на загальну суму 25 200 грн.
Своїми умисними, неправомірними діями, ОСОБА_4 в період часу з січня по серпень 2019 року заволоділа грошовими коштами місцевого бюджету Дашівської селищної ради на загальну суму 60200 грн. 
Таким чином, ОСОБА_4 , обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 191 КК України – заволодіння чужим майном шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, вчинене повторно.
В судовому засіданні до закінчення з`ясування обставин та перевірки їх доказами прокурор Липовецького відділу Немирівської окружної прокуратури ОСОБА_3 та обвинувачена ОСОБА_4 подали суду угоду про визнання винуватості, укладену між ними 06 березня 2026 року в порядку передбаченому ст.ст. 468, 469, 472 КПК України, яку просять суд затвердити.
Відповідно до угоди про визнання винуватості прокурор Липовецького відділу Немирівської окружної прокуратури ОСОБА_3 та обвинувачена ОСОБА_4 дійшли згоди щодо формулювання обвинувачення, узгодженого покарання: за ч. 3 ст. 191 КК України у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, підприємствах, установах, організаціях державної або комунальної форм власності, пов`язані з організаційно-розпорядчими або адміністративно-господарськими функціями, на строк 2 (два) роки, з урахуванням вимог ч.2 ст.75 КК України сторонами узгоджено звільнення ОСОБА_4 від відбування призначеного основного покарання з випробуванням, встановленням іспитового строку та обов`язків, передбачених ст. 76 КК України; за ч. 2 ст. 191 КК України ОСОБА_4 згідно з ч. 5 ст. 74 КК України звільнити від покарання на підставі п. 3 ч. 1 ст. 49 КК України; за ч. 1 ст. 366 КК України ОСОБА_4 згідно з ч. 5 ст. 74 КК України звільнити від покарання на підставі п. 2 ч. 1 ст. 49 КК України; та згоди сторін на його призначення та звільнення від його відбування з випробуванням, а також щодо наслідків укладення та затвердження угоди, передбачені статтею 473 КПК України, наслідки невиконання угоди. 
Сторони також дійшли згоди про перерахування протягом 1 (одного) місяця після затвердження судом угоди грошових коштів в розмірі 100 000 (сто тисяч) грн на спецрахунок для підтримки Збройних Сил України та невідкладно (протягом 3 днів) повідомити Немирівську окружну прокурату про повне виконання умов угоди в частині перерахування 100 000 (сто тисяч) грн на спецрахунок для підтримки Збройних Сил України.
В судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_4 зазначила, що вона цілком розуміє характер обвинувачення яке їй пред`явлено, визнала свою винуватість в обсязі висунутого обвинувачення за ч.ч. 2, 3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, щиро розкаялась, повністю відшкодувала завдану шкоду, визнала фактичні обставини справи встановлені досудовим розслідуванням, зобов`язалась перерахувати грошові кошти в розмірі 100 000 (сто тисяч) грн на спецрахунок для підтримки Збройних Сил України. Крім того зазначила, що вона розуміє надані їй законом права, розуміє наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, визначені ст. 473 КПК України, наслідки її невиконання, передбачені ст. 476 КПК України, дала згоду на застосування узгодженого виду та розміру покарання у разі затвердження угоди та пояснила, що здатна реально виконати взяті на себе відповідно до угоди зобов`язання. Просила угоду про визнання винуватості затвердити та призначити узгоджене покарання.
Прокурор ОСОБА_3 у судовому засіданні зазначив про відповідність умов угоди про визнання винуватості вимогам законодавства і просив затвердити її. Підтвердив добровільність укладання угоди сторонами. Наголосив, що умови угоди у повному обсязі відповідають інтересам суспільства в частині забезпечення швидкого судового провадження з дотриманням прав обвинуваченої. 
Представник потерпілої особи комунального некомерційного підприємства «Дашівська міська лікарня» Дашівської селищної ради ОСОБА_6 в судовому засіданні підтвердила, що їй зрозумілі наслідки затвердження угоди про примирення, визначені ст. 473 КПК України. Просила затвердити укладену угоду про визнання винуватості від 06 березня 2026 року та призначити узгоджене сторонами покарання. Також представник потерпілої особи пояснила, що претензій матеріального та морального характеру до обвинуваченої ОСОБА_4 не має.
Захисник обвинуваченої адвокат ОСОБА_5 підтримав угоду про визнання винуватості, просив суд її затвердити. Вважає, що умови угоди про визнання винуватості в повному обсязі відповідають вимогам законодавства, її укладення є добровільним, а тому вона підлягає затвердженню.
При вирішенні питання щодо можливості затвердження угоди суд має встановити, що укладена сторонами угода відповідає вимогам законодавства і відсутні підстави для відмови в її затвердженні.
Дослідивши зміст угоди про визнання винуватості, заслухавши думки прокурора, обвинуваченої, її захисника, суд дійшов таких висновків.
Відповідно до ч. 2 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості може бути укладена за ініціативою прокурора або підозрюваного чи обвинуваченого. Угода про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченим може бути укладена у кримінальному провадженні щодо корупційних кримінальних правопорушень та кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією, за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим іншої особи (осіб) у вчиненні будь-якого корупційного кримінального правопорушення чи кримінального правопорушення, пов`язаного з корупцією, та якщо інформація щодо вчинення такою особою (особами) кримінального правопорушення буде підтверджена доказами, і за умови повного або часткового (з урахуванням характеру та ступеня участі особи у вчиненні злочину) відшкодування підозрюваним або обвинуваченим завданого збитку або заподіяної шкоди (якщо такі збитки або шкода були завдані) (п. 2 ч. 4 ст. 469 КПК України).
Зокрема, санкція ч. 2,3 ст. 191 КК України, інкримінованих ОСОБА_4 кримінальних правопорушень, передбачає покарання у виді позбавлення волі на строк від трьох до восьми років з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років. Зазначене кримінальне правопорушення згідно з приписами ст. 12 КК України належить до нетяжкого та тяжкого злочину.
Відповідно до примітки до ст. 45 КК України корупційним кримінальним правопорушенням відповідно до цього Кодексу, зокрема, вважається кримінальне правопорушення, передбачене ст. 191 КК України.
За таких обставин в частині інкримінованого діяння укладення угоди про визнання винуватості з обвинуваченою ОСОБА_4 не суперечить вимогам ч. 2 ст. 469 КПК України та п. 2 ч. 4 ст.469 КПК України щодо віднесення кримінального правопорушення до корупційних.
Згідно з п. 9 ч. 2 ст. 52 КПК України у разі укладення угоди про визнання винуватості участь захисника є обов`язковою та забезпечується з моменту ініціювання укладення угоди. Суд встановив, що угода між прокурором та обвинуваченою ОСОБА_4 складена та підписана 06 березня 2026 року у присутності її захисника адвоката ОСОБА_5 , про що свідчить підпис останніх на тексті угоди. Крім того, в судовому засіданні сторони підтвердили участь захисника із моменту ініціювання угоди.
Вимоги до змісту угоди про визнання винуватості закріплені у ст. 472 КПК України. Суд встановив, що подана на розгляд угода відповідає формальним і змістовним вимогам, оскільки містить усі необхідні реквізити та обставини. Вона містить формулювання обвинувачення, правову кваліфікацію кримінального правопорушення із зазначенням статті (частини статті) закону України про кримінальну відповідальність. Сформульоване в угоді обвинувачення відображає істотні фактичні обставини, які є тотожними викладу обставин в обвинувальному акті, і підтверджені в судовому засіданні обвинуваченою.
Суд дослідив матеріали кримінального провадження і встановив, що правова кваліфікація діяння обвинуваченої є правильною. Кримінально-правова оцінка суспільно-небезпечних дій обвинуваченої, викладена в угоді, в цілому відповідає ознакам, встановленим у нормах закону про кримінальну відповідальність.
У судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_4 підтвердила кожну із обставин кримінального правопорушення, у вчиненні якого вона обвинувачується та які викладені в угоді та обвинувальному акті. У присутності захисника визнала свою винуватість у вчиненні інкримінованих їй злочинів. Обвинувачена і захисник у судовому засіданні погодилися з кваліфікацією дій, зазначеною в обвинувальному акті і угоді.
Умовами угоди узгоджена співпраця обвинуваченої із прокурором під час судового розгляду у кримінальному провадженні № 12019020150000245 від 01.11.2019 року, підтвердити фактичні обставини вчинення правопорушень в межах висунутого їй обвинувачення відповідно до обвинувального акта, у тому числі підтвердити їх під час судового розгляду шляхом надання показань.
В угоді зазначені обставини, які враховані прокурором при вирішенні питання про її укладення, зокрема, беззастережне визнання обвинуваченою своєї винуватості, ступінь тяжкості вчинених обвинуваченою кримінальних правопорушень, наявність суспільного інтересу в забезпеченні швидшого судового провадження, яке забезпечить повне, своєчасне та невідворотне призначення покарання обвинуваченій за вчинення корупційного кримінального правопорушення запобіганні повторного вчинення кримінального правопорушення, як обвинуваченою, так і іншими особами, у тому числі, більш тяжких. 
Згідно з абз. 5 ч. 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
Як вбачається зі змісту обвинувального акта, кримінальним правопорушенням, у вчиненні якого обвинувачується ОСОБА_4 , державному підприємству завдана шкода у розмірі 244729,90 гривень. Суд пересвідчився, що укладення угоди про визнання винуватості відбулося за письмовою згодою потерпілого, також згоду на затвердження угоди підтвердив у судовому засіданні представник КНП «Дашівська міська лікарня» Дашівської селищної ради – ОСОБА_6 .
Відповідно до п.1,2 ч. 2 ст. 470 КПК України: 1) у кримінальному провадженні щодо кримінальних проступків або нетяжкого злочину - за погодженням з першим заступником Генерального прокурора або заступником Генерального прокурора, керівником обласної прокуратури або його першим заступником чи заступником; 2) у кримінальному провадженні щодо тяжкого злочину - за погодженням з Генеральним прокурором (особою, яка виконує його обов`язки) або його першим заступником чи заступником, керівником обласної прокуратури або його першим заступником чи заступником. Угода, що є предметом розгляду, погоджена першим заступником керівника Вінницької обласної прокуратури ОСОБА_8 .
Відтак невідповідності умов угоди вимогам КПК України та КК України судом не встановлено.
Відповідно до п. 2 ч. 7 ст. 474 КПК України суд відмовляє у затвердженні угоди у разі невідповідності її умов інтересам суспільства.
Під суспільним інтересом у кримінальному процесі розуміють певні вигоди для всього суспільства, без задоволення яких неможливо забезпечити його всебічний, стабільний та демократичний розвиток. Вони визнані державою, забезпечені правом, а їх задоволення є гарантією існування і розвитку суспільства вцілому. Суспільний інтерес це те, що спонукає діяти так, а не інакше заради блага всього суспільства і для блага окремої людини.
У кримінальному провадженні суспільний інтерес загалом виражений в його завданнях, визначених ст. 2 КПК України, та полягає у захисті особи, суспільства та держави від кримінальних правопорушень, охороні прав, свобод та законних інтересів учасників кримінального провадження, а також забезпеченні швидкого, повного та неупередженого розслідування і судового розгляду з тим, щоб кожний, хто вчинив кримінальне правопорушення, був притягнутий до відповідальності в міру своєї вини, жоден невинуватий не був обвинувачений або засуджений, жодна особа не була піддана необґрунтованому процесуальному примусу і щоб до кожного учасника кримінального провадження була застосована належна правова процедура.
Відповідно до змісту угоди суспільний інтерес в її укладенні сторони вбачали, зокрема у: 1) швидкому судовому провадженні, яке забезпечить повне, своєчасне та невідворотне призначення покарання ОСОБА_4 за вчинення корупційного кримінального правопорушення; 2) запобіганні повторного вчинення кримінального правопорушення, як обвинуваченою, так і іншими особами, у тому числі, більш тяжких.
У випадку постановлення судом рішення на підставі угоди про визнання винуватості, умовами укладання якої є добровільність та беззастережне визнання особою своєї винуватості, необхідність у дослідженні доказів, у тому числі допиті свідків, відсутня. Обвинувачена не заперечує ні фактичних обставин кримінального правопорушення, ні їх юридичну оцінку. З юридичною оцінкою діянь також погоджується захисник.
Укладення і затвердження угоди при дотриманні встановлених законом умов має наслідком скорочення часу судового розгляду справи, економію державних ресурсів і особистих ресурсів учасників провадження, зменшення навантаження на прокуратуру, адвокатуру та суди, в яких вивільнюється час і ресурс на виконання своїх завдань і функцій.
Затвердження угоди забезпечить притягнення обвинуваченої до відповідальності за вчинення кримінальних правопорушень та її виправлення. Це сприятиме формуванню в обвинуваченої та інших членів суспільства антикримінальної правосвідомості та усвідомлення невідворотності покарання за вчинені правопорушення. Обвинуваченї та інші особи (на їх прикладі) мають можливість оцінити негативні наслідки вчинення кримінальних правопорушень та відмовитись від їх вчинення у майбутньому.
З огляду на беззаперечне визнання обвинуваченою своєї винуватості та встановлених фактичних обставин, готовність сприяти стороні обвинувачення у встановленні важливих обставин в цьому кримінальному провадженні було б недоцільним застосовувати загальний порядок кримінального провадження.
На переконання суду, тяжкість інкримінованих обвинуваченій ОСОБА_4 злочину, особи винної, її роль, ставлення до вчиненого, сприяння здійсненню розслідуванню та відшкодування завданих збитків вказує на її бажання виправитись.
Враховуючи вищевикладене, Суд дійшов висновку про відповідність угоди про визнання винуватості обвинуваченої ОСОБА_4 суспільному інтересу.
Відповідно до п. 3 ч. 7 ст. 474 КПК України під час перевірки угоди на відповідність вимогам законодавства суд також перевіряє чи не порушують умови угоди права, свободи чи інтереси сторін або інших сторін. Дослідивши зміст угоди про визнання винуватості, заслухавши пояснення сторін кримінального провадження, Суд встановив, що умови угоди не порушують прав, свобод чи інтересів сторін або інших осіб. Вони не є невиправдано обтяжливими для жодної із сторін кримінального провадження.
При розгляді та затвердженні угоди про визнання винуватості вироком не вирішуються питання щодо прав, інтересів та майна третіх осіб.
За таких обставин умови угоди не порушують прав, свобод чи інтересів сторін або інших осіб.
Суд також враховує, що вказана угода укладена за письмової згоди від представника потерпілого у кримінальному провадженні ОСОБА_6 , який представляє інтереси КНП «Дашівська міська лікарня» Дашівської селищної ради. Відтак, Суд пересвідчився, що укладення угоди не буде порушувати інтереси і права КНП «Дашівська міська лікарня» Дашівської селищної ради, якому кримінальним правопорушенням завдано збитків у розмірі 244729,90 гривень, які відшкодовані на досудовому розслідуванні.
Відповідно до п. 4 ч. 7 ст. 474 КПК України при вирішенні питання про наявність підстав для затвердження угоди суд має переконатися, що укладення угоди є добровільним. Будь-який примус зі сторони обвинувачення або третіх осіб, спрямований на укладення угоди, або інші обставини, які викликають сумнів у добровільності угоди, мають спричинити відмову у її затвердженні судом.
Обвинувачена ОСОБА_4 , а також її захисник у судовому засіданні підтвердили добровільність укладення угоди про визнання винуватості та спільну узгодженість усіх викладених у ній умов. Зазначили про відсутність примусу, погроз, насильства, обіцянок чи впливу будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді, зі сторони прокурора. Жодних скарг на дії, рішення чи бездіяльність слідчих та прокурорів під час досудового розслідування, а також «претензій» до захисника в процесі здійснення захисту, обвинувачена не має. Захисник підтвердив, що весь процес досудового розслідування за участю підзахисної, в тому числі після ініціювання укладення угоди, відбувався відповідно до положень чинного законодавства, з дотриманням його процесуальних прав.
Обвинувачена ОСОБА_4 у судовому засіданні також підтвердила, що відшкодування шкоди відбувалось добровільно, також добровільно погодилась на перерахування коштів для підтримки Збройних Сил України в розмірі 100 000 грн.
Прокурор також вказав на спільну узгодженість усіх викладених в угодах умов, підтвердивши добровільність їх укладення зі сторони обвинувачення.
З огляду на зазначене, а також відсутність будь-яких обставин, які б свідчили про укладання угоди сторонами під будь-яким впливом, суд дійшов висновку, що її укладення носить добровільний характер та не суперечить бажанню та волі сторін.
Пункт 5 ч. 4 ст. 474 КПК України зобов`язує суд перевірити угоду на предмет можливості виконання обвинуваченим взятих на себе за угодою зобов`язань.
За змістом угоди обвинувачена ОСОБА_4 зобов`язалась повністю та беззастережно визнати свою винуватість в обсязі висунутого обвинувачення відповідно до обвинувального акта та беззастережно визнати свою винуватість у судовому провадженні. У судовому засіданні обвинувачена підтвердила обставини, викладені у формулюванні обвинувачення, надала відповідні показання щодо себе, визнала свою винуватість та щиро розкаялась.
Обвинувачена ОСОБА_4 також підтвердила фінансову можливість перерахування для підтримки Збройних Сил України в розмірі 100 000 грн.
На підставі викладеного суд дійшов висновку про можливість виконання взятих обвинуваченою на себе за угодою зобов`язань. Очевидної неможливості виконання обвинуваченою взятих на себе за угодою зобов`язань не встановлено.
За приписами ст.472 КПК України суттєвою умовою, яку має містити угода про визнання винуватості, є узгоджене сторонами угоди покарання, а також звільнення обвинуваченого від його відбування з випробуванням (у випадку досягнення такої домовленості).
Відтак, суд має перевірити узгоджене між прокурором та обвинуваченою покарання на предмет відповідності вимогам закону, а також можливість звільнити її від відбування покарання з випробуванням.
Відповідно до ч. 1 ст. 65 КК України суд призначає покарання:
1) у межах, установлених у санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, що передбачає відповідальність за вчинене кримінальне правопорушення, за винятком випадків, передбачених частиною другою статті 53 цього Кодексу;
2) відповідно до положень Загальної частини цього Кодексу;
3) враховуючи ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Згідно з ч. 5 ст. 65 КК України у випадку затвердження вироком угоди про примирення або про визнання винуватості суд призначає покарання, узгоджене сторонами угоди.
Санкція ч. 2 ст. 191 КК України передбачає покарання у виді обмеженням волі на строк до п`яти років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років (редакція чинна на момент вчинення кримінального правопорушення, є незмінною на момент розгляду).
Санкція ч. 3 ст. 191 КК України передбачає покарання у виді обмеженням волі на строк від трьох до п`яти років або позбавленням волі на строк від трьох до восьми років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років (редакція чинна на момент вчинення кримінального правопорушення, є незмінною на момент розгляду).
Санкція ч. 1 ст. 366 КК України передбачає покарання у виді штрафу від двох тисяч до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеження волі на строк до трьох років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років (редакція чинна на момент вчинення кримінального правопорушення, є незмінною на момент розгляду).
Кримінальні правопорушення, передбачені ч.2,3 ст. 191 КК України, є корупційними кримінальними правопорушеннями.
Відповідно до ч. 2 ст. 75 КК України у кримінальних провадженнях щодо корупційних кримінальних правопорушень, кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією, суд приймає рішення про звільнення від відбування покарання з випробуванням у випадку затвердження угоди про визнання винуватості, якщо сторонами угоди узгоджено звільнення від відбування покарання у виді позбавлення волі на строк не більше восьми років або іншого більш м`якого покарання, а також узгоджено звільнення від відбування покарання з випробуванням.
Згідно з ч. 4 ст. 75 КК України іспитовий строк встановлюється судом тривалістю від одного року до трьох років.
За змістом угоди про визнання винуватості сторони погодили покарання:
- за ч. 3 ст. 191 КК України - у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, підприємствах, установах, організаціях державної або комунальної форм власності, пов`язані з організаційно-розпорядчими або адміністративно-господарськими функціями, на строк 2 (два) роки.
- на підставі ч. 2 ст. 75 КК України сторони погоджуються на звільнення ОСОБА_4 від відбування призначеного основного покарання з випробуванням; 
- тривалість іспитового строку та обов`язки, передбачені ст. 76 КК України, визначає суд.
- за ч. 2 ст. 191 КК України ОСОБА_4 згідно з ч. 5 ст. 74 
КК України звільнити від покарання на підставі п. 3 ч. 1 ст. 49 КК України.
- за ч. 1 ст. 366 КК України ОСОБА_4 згідно з ч. 5 ст. 74 
КК України звільнити від покарання на підставі п. 2 ч. 1 ст. 49 КК України.
При вирішенні питання про те, чи є узгоджене сторонами покарання необхідним і достатнім для виправлення обвинуваченого та попередження нових злочинів, суд враховує особу обвинуваченої в контексті того, шо ОСОБА_4 раніше до кримінальної відповідальності не притягалась. Суд також враховує обставини, що пом`якшують покарання, а саме: щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, а також відсутність обставин, які обтяжують покарання.
На наявність щирого каяття ОСОБА_4 щодо вчинених нею кримінальних правопорушень вказують, зокрема: (1) беззастережне визнання своєї вини в судовому засіданні; (2) надання нею відповідей на всі запитання суду щодо обставин вчинення інкримінованих кримінальних правопорушень: (3) негативне ставлення обвинуваченої щодо вчинення кримінального правопорушення; (4) бажання виправити свою поведінку; (5) готовність понести покарання, обумовлене в угоді.
Відповідно до ч.4 ст. 72 КК України додаткові покарання різних видів у всіх випадках виконуються самостійно. За вчинення кримінальних правопорушень передбачені додаткові покарання у вигляді позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до двох і трьох років та конфіскація майна.
Ураховуючи, що вчинення кримінального правопорушення безпосередньо пов`язане із займаною обвинуваченим посадою, суд дійшов висновку, що призначення додаткового покарання у виді позбавлення права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування на строк 3 роки є виправданим і доцільним.
Відтак, суд дійшов висновку, що узгоджене сторонами покарання за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 2,3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, за своїм видом та розміром відповідає характеру тяжкості вчинених діянь та особі обвинуваченої, а також загальним засадам його призначення, встановленим законом України про кримінальну відповідальність, і здатне забезпечити досягнення мети призначення покарання.
Суд ухвалює звільнити засуджену від відбування призначеного покарання, якщо вона протягом визначеного іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на неї обов`язки. Тривалість іспитового строку та обов`язки, які покладаються на особу, звільнену від відбування покарання з випробуванням, визначаються судом (ч. 3 ст.75 КК України).
З огляду на встановлені обставини суд дійшов висновку про необхідність встановити ОСОБА_4 іспитовий строк тривалістю 2 роки із покладенням таких обов`язків:
-періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації за місцем проживання;
-повідомляти уповноважений орган з питань пробації за місцем проживання про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Разом з тим, вчинені ОСОБА_4 кримінальні правопорушення за ч. 2 ст. 191, ч.1 ст. 366 КК України згідно зі ст.12 КК України є нетяжкими злочинами. З часу вчинення ОСОБА_4 цих кримінальних правопорушень минуло більше трьох років.
Згідно з п. 2 ч. 1 ст. 49 КК України особа звільняється від кримінальної відповідальності, якщо з дня вчинення нею кримінального правопорушення і до дня набрання вироком законної сили минули три роки - у разі вчинення кримінального проступку, за який передбачено покарання у виді обмеження волі, чи у разі вчинення нетяжкого злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк не більше двох років.
Відповідно до вимог ч. 5 ст. 74 КК України особа може бути за вироком суду звільнена від покарання на підставах, передбачених статтею 49 цього Кодексу.
Суд приймає до уваги, що строк притягнення ОСОБА_4 за ч. 2 ст.191, ч.1 ст. 366 КК України, передбачений ст. 49 КК України, на момент ухвалення вироку закінчився.
Як зазначено в п.1 ч.2 ст. 284 КПК України, кримінальне провадження закривається судом у зв`язку зі звільненням особи від кримінальної відповідальності.
Відповідно до ч.8 ст. 284 КПК України закриття кримінального провадження або ухвалення вироку з підстави, передбаченої пунктом 1 частини другої цієї статті, а саме: у зв`язку зі звільненням особи від кримінальної відповідальності, не допускається, якщо підозрюваний, обвинувачений проти цього заперечує. В цьому разі кримінальне провадження продовжується в загальному порядку, передбаченому цим Кодексом.
Згідно зі ст. 285 КПК України особа звільняється від кримінальної відповідальності у випадках, передбачених законом України про кримінальну відповідальність. Особі, яка підозрюється, обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення та щодо якої передбачена можливість звільнення від кримінальної відповідальності у разі здійснення передбачених законом України про кримінальну відповідальність дій, роз`яснюється право на таке звільнення. Підозрюваному, обвинуваченому, який може бути звільнений від кримінальної відповідальності, повинно бути роз`яснено суть підозри чи обвинувачення, підставу звільнення від кримінальної відповідальності і право заперечувати проти закриття кримінального провадження з цієї підстави. У разі якщо підозрюваний чи обвинувачений, щодо якого передбачене звільнення від кримінальної відповідальності, заперечує проти цього, досудове розслідування та судове провадження проводяться в повному обсязі в загальному порядку.
І оскільки суд прийшов до висновку про доведеність винуватості ОСОБА_4 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч.1 ст. 366 КК України, та правильності кваліфікації діяння ОСОБА_4 за даними статтями, враховуючи, що обвинувачена не заперечувала щодо звільнення її від кримінальної відповідальності у зв`язку із закінченням строків давності, суд ухвалює вирок та на підставі ч.5 ст. 74 КК України звільняє обвинувачену від покарання у зв`язку із закінченням строків давності.
Судом не встановлено обставин, що передбачені частинами 2 і 3 ст. 49 КК України, у якості підстав зупинення та/або переривання строку звільнення від кримінальної відповідальності у зв`язку із закінченням строку давності обвинуваченої ОСОБА_4 .
За таких обставин, суд дійшов висновку про необхідність звільнення від покарання обвинуваченої ОСОБА_4 за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч.1 ст. 366 КК України.
З урахуванням зазначених обставин суд дійшов висновку, що угода про визнання винуватості, укладена між прокурором ОСОБА_3 та обвинуваченою ОСОБА_4 , відповідає вимогам закону України про кримінальну відповідальність і кримінального процесуального законодавства.
Суд не встановив підстав для відмови в затвердженні угоди, передбачених ч. 7 ст. 474 КПК України. Тому суд дійшов висновку про затвердження угоди про визнання винуватості шляхом ухвалення вироку та призначення обвинуваченій узгодженого сторонами покарання.
Цивільний позов у даному кримінальному провадженні не заявлявся. Матеріальна шкода відшкодована.
У відповідності до частини 2 статті 124 КПК України з обвинуваченої на користь держави слід стягнути судові витрати у справі, за проведення судової експертизи в сумі 18 841,20 (вісімнадцять тисяч вісімсот сорок одна гривня 20 коп.) грн. 
Питання про речові докази підлягають вирішенню в порядку, встановленому статті 100 КПК України. 
Враховуючи положення ст. 100 КПК України суд вирішує документи, надані сторонами, залишити в матеріалах кримінального провадження.
Клопотань про обрання запобіжного заходу до суду не надходило.
Керуючись статтями 12, 65-67 КК України, статтями 100, 373-376, 469-475 КПК України, суд
УХВАЛИВ:

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену між прокурором Липовецького відділу Немирівської окружної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченою ОСОБА_4 , яка була складена 06 березня 2026 року у кримінальному провадженні № 12019020150000245, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.11.2019 року.
ОСОБА_4 визнати винуватою в вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2,3 ст.191, ч.1 ст. 366 КК України та призначити їй покарання:
- за ч. 3 ст.191 КК України - у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, підприємствах, установах, організаціях державної або комунальної форм власності, пов`язані з організаційно-розпорядчими або адміністративно-господарськими функціями, на строк 2 (два) роки. 
На підставі частини 2 ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_4 від відбування основного покарання у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі з випробуванням, встановивши їй іспитовий строк тривалістю 2 (два) роки.
Відповідно до статті 76 КК України покласти на ОСОБА_4 такі обов`язки:
1) періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
2) повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи;
3) не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
- за ч. 2 ст. 191 КК України ОСОБА_4 згідно з ч. 5 ст. 74 КК України звільнити від покарання на підставі п. 3 ч. 1 ст. 49 КК України.
- за ч. 1 ст. 366 КК України ОСОБА_4 згідно з ч. 5 ст. 74 КК України звільнити від покарання на підставі п. 2 ч. 1 ст. 49 КК України.
Зобов`язати ОСОБА_4 протягом 1 (одного) місяця після затвердження судом угоди перерахувати грошові кошти в розмірі 100 000 (сто тисяч) грн на спецрахунок для підтримки Збройних Сил України Національного банку України (отримувач: Національний банк України, код ЄДРПОУ: 00032106, рахунок № UA843000010000000047330992708, банк: Національний банк України, МФО: 300001);
Зобов`язати ОСОБА_4 невідкладно (протягом 3 днів) повідомити Немирівську окружну прокурату про повне виконання умов угоди в частині перерахування 100 000 (сто тисяч) грн на спецрахунок для підтримки Збройних Сил України Національного банку України (отримувач: Національний банк України, код ЄДРПОУ: 00032106, рахунок № UA843000010000000047330992708, банк: Національний банк України, МФО: 300001), шляхом надіслання копій документів, що підтверджують такий переказ.
Стягнути з ОСОБА_4 на користь держави процесуальні витрати пов`язані з проведенням судової експертизи у розмірі 18841,20 (вісімнадцять тисяч вісімсот сорок одна гривня 20 коп.) грн.
Речові докази у кримінальному провадженні, а саме: СD-R диск із інформацією по рахунках 5168757393531597 та 5168757350149011, завірені копії платіжних доручень на видачу заробітної плати за період із січня 2018 р. по серпень 2019 р. – залишити у матеріалах кримінального провадження. 
Вирок може бути оскаржений обвинуваченим, потерпілим виключно з підстав, передбачених ст.ст. 394, 473 КПК України, до Вінницького апеляційного суду через Іллінецький районний суд протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.
Копія вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченій, представнику потерпілої особи та прокурору.

Суддя: